
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 

 

ПРИКАЗ 

 

30.10.2020 г.                                                                                                            № 129 

Об изменении режима работы школы во II-й учебной четверти 2020-2021 учебного год 

 

Руководствуясь письмом Министерства  общего и профессионального образования 

Ростовской области от 27.10.2020 №24/3.1- 16551 и разработанными Минпросвещения 

России совместно с Роспотребнадзором (письмо Минпросвещения России от 09.10.2020 

№ ГД-1730/03) рекомендациями по корректировке образовательных программ (далее - 

Рекомендации), в связи с сложившейся эпидемиологической ситуацией,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график в части увеличения сроков 

проведения осенних каникул на одну дополнительную неделю и установить 

каникулярные дни со 02 ноября  по 11 ноября 2020 г. 

2.Классным руководителям 1-11 классов  оперативно оповестить родителей (законных 

представителей) о переносе осенних каникул.  

3. Мележик О.В., заместителю директора по информатизации, разместить на сайте       

   МБОУ СОШ № 4 информацию об изменении графика каникул. 

 

 4. Руководителям школьных  методических  объединений организовать работу по 

корректировке рабочих программ учителей.  

5. Запретить проведение занятий дополнительного образования, внеурочной деятельности 

в дни осенних каникул.  

6.Дрелевской Г.Ю., заместителю директора по АХР, усилить контроль за соблюдением 

санитарно-гигиенических требований в школе.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 4                                                         Л.Н. Буякина 


